
 

DIPARTIMENTO DI  
SCIENZE DELLA SALUTE 

Via Solaroli, 17 – 28100 Novara NO 
Tel. 0321 660.622/683- Fax 0321 32221 

ufficio.ricerca@med.uniupo.it 

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
VISTO il regolamento di Ateneo in materia di borse di studio per addestramento e perfezionamento 
alla ricerca”; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute n. 6.1.1.2 del 04/05/2019 
inerente l’attivazione di una borsa di studio della durata di 12 mesi finalizzata alla conduzione del 
progetto “Progetto di ottimizzazione del percorso assistenziale dei pazienti diabetici presso la S.C. di 
Oculistica dell’A.O.U Maggiore della Carità: Proseguimento dello screening telematico come 
strumento di prevenzione e miglioramento dei risultati a lungo termine nella gestione dei pazienti 
con Retinopatia diabetica” – Responsabile Dott. Stefano De Cillà dell’importo totale di € 12.000,00; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute Repertorio nr. 107/2019 del 
05/06/2019 di istituzione del bando n. 19/2019 per il conferimento di una borsa di studio di 
addestramento e perfezionamento alla ricerca per laureati; 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze della Salute Repertorio nr. 110/2019 del 
21/06/2019 di nomina della commissione giudicatrice; 
VISTO il decreto n.112/2019 di conferimento della sopraindicata borsa di studio al Dott. Aurelio 
PALUMBO; 
VISTO il decreto n. 56/2020 di conferimento del primo rinnovo della sopraindicata borsa di studio al 
Dott. Aurelio PALUMBO; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute di n. 7.1.2.3 del 09/12/2020 
inerente il 2° rinnovo della durata di 12 mesi della suddetta borsa a favore del Dott. Aurelio 
PALUMBO; 
ACCERTATO che l’ammontare della borsa è di € 12.000,00 e che sussiste idonea copertura di spesa 
nel bilancio di Ateneo es. 2020;  
VALUTATO ogni opportuno elemento;  
 

DECRETA 
 

ART. 1 - E’ conferita al Dott. Aurelio Palumbo una borsa di studio per addestramento e 
perfezionamento alla ricerca per laureati relativa al “Progetto di ottimizzazione del percorso 
assistenziale dei pazienti diabetici presso la S.C. di Oculistica dell’A.O.U Maggiore della Carità: 
Proseguimento dello screening telematico come strumento di prevenzione e miglioramento dei 
risultati a lungo termine nella gestione dei pazienti con Retinopatia diabetica”. 

- Responsabile scientifico: Dott. Stefano De Cillà 
- Durata della borsa: 12 mesi (1 Gennaio 2021 al 31 Dicembre 2021).  
- Importo della borsa: € 12.000,00 

 
Per tutto quanto non specificato nel presente decreto si rimanda al bando di selezione e alla 
legislazione vigente in materia di borse di studio.  

Il Direttore del Dipartimento 
Prof.ssa Lia Rimondini 

 
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii) 




		2020-12-18T15:15:21+0000
	Lia Rimondini




